
愛知長久手ロータリークラブ 
２０２１-２２ 

WEEKLY 
 

例会日=毎週火曜日 PM12：30 例会場=トヨタ博物館「小ホール」 
会長 伊藤 真 幹事 小谷恒夫 会報 小笠原多恵   事務局 TEL:0561-64-5446 
Email : a.nagakuterc@aurora.ocn.ne.jp         FAX:0561-64-5459 

 

奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために 

本日 第 841 回 2021 年 12 月 19 日(日曜日) 809 号 

＜本日のプログラム＞ Today’s Program   
・点鐘  
・ロータリーソング「我らの生業」（省略） 
・12 月祝福                       

            年 末 夜 間 例 会      

前回 第 840 回例会 2021 年 12 月 7 日（火曜日) 記録 

会 員 総 数 17 名   出 席 者 12 名    出 席 率  70.58% 

＜会長挨拶＞ 

愛知長久手ロータリークラブ 

 

会長 伊藤 真 

みなさまこんにちは、会長の伊藤です。 

本日は１２月師走に入りまして皆さまお忙しい毎日をお過ごしのことと存じます。そんな中に多数例会にご参集

くださいまして、厚く御礼もうしあげます。 

まず先週はガバナー公式訪問にお集まりくださいましてありがとうございました。コロナゼロ、カーボンゼロの

テーマのお話でしたが、みなさまはいかがお感じになりましたでしょうか。僕自身ガバナーの沓名さんの話を近

くで聞くことができまして貴重な体験でまた大変勉強になりました。コロナ情勢のことを申しますと昨日は新規

感染者、愛知県が１名、岐阜、三重はゼロで感染の広がりという点では少し安心できるのかなと思いますが。 

国内で新たな変異株が確認され、その拡大が懸念されるところであります。うちの下の娘がオミクロンって尾身

さん自分の名前つけたんだと言ってましたが、違うと思いまして、記事をよく見ましたら、変異株ってのはギリ

シャ語で呼ぶらしく、アルファベットの A からアルファ、ベータ、ガンマ、D がデルタでそこから 11 番目の O

をオミクロンと読むのだそうでデルタ株から 11 番目に発見された変異株がどうやら日本にきたらしいです。い

ずれにしましても油断ならぬ状況であることは間違いないようでどうぞお気を付けください。 

ロータリーの話をしますと、本日は年次総会でございます、次年度につながるプログラムでありますのでご協力

のほどよろしくお願いいたします。またロータリークラブの根幹をなすのは友情であると思います。 

大切なお客様を本日お迎えしております、後程増強委員長丹羽さんよりご紹介いただきますが、みなさまも新し

いご友人と友愛をはぐくむ一日にして頂きたく存じます。また例会後理事会もございます、本日もクラブにとっ

て、みなさまにとって、有意義な一日となりますように願いを込めまして、総会前のあいさつとさせていただい

ます。ありがとうございました。 

場所:イタリアンレストラン 

   「PIANO Piano」 18:00～ 



＜ニコボックス＞ 

・本日年次総会宜しくお願いします。李様ようこそお越し下さいました。楽しんでいって下さい。 伊藤 真 

・李(Lee)さんようこそ‼入会お待ち致します。                        丹羽司一 

・李さんようこそ。                                    伊藤広治 

・李さんようこそいらっしゃいました。年次総会よろしくお願いします。            日野典子 

・李秀艳様ようこそ。年次総会よろしくお願いします。                    山田文明 

・李さんようこそお越し頂きました。楽しんでいって下さい。本日も宜しく御願い致します。   青山和成 

・李さん今日よろしくお願いします。                            田中信子 

・李様本日はようこそおいで下さいました。真会長・小谷幹事本日は宜しくお願い致します。   神谷恵理 

・李さんよろしくお願いします。                              小笠原多恵 

・李さんよろしくお願いします。                              寺島五雄 

・本日も宜しくお願い致します。                              小谷恒夫 

        “マスク付け 耳が痛いとママが言う  金髪はダメよと俺
おれ

も耳イタイ！” 

＜幹事報告＞ 

① 本日例会終了後、第6回理事役員会がございますのでよろしくお願いいたします。 

② 次回例会は12/19(日)年末夜間例会となります。12/14(火)の振替日となりますので、12/14（火）はお休みとなります。 

年末夜間例会 時間18:00～ 場所 イタリアンレストラン「PIANO piano」になります。 

今回は米山奨学生ユヘイさんも参加予定です。当日12月分米山奨学生奨学金を支給させていただきます。 

③ 今週中に 1/18(火)新年第一夜間例会のご案内を送らせていただきます。返信期日までにご返信・ご連絡をよろしくお願いいたし

ます。 

＜卓話＞                 「年 次 総 会」 

2022-23 年度 役員・理事及び委員会構成 

役員・理事 

役員 会長 神谷恵理 理事 会場増強委員会 丹羽司一 

役員 幹事 青山和成 理事 クラブ管理運営 冨田盛義 

役員 会計 田中信子 理事 公共イメージ 小谷恒夫 

役員 直前会長 伊藤 真 理事 奉仕プロジェクト 日野典子 

役員 会長エレクﾄ 伊藤広治 理事 ロータリー財団 寺島五雄 

相談役 

白石政二郎 大島昭夫 山田文明 中川清子 小笠原多恵 大橋良宣 

森 克也      

委員会構成  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

委 員 会 委員長 副委員長 委     員 

会員増強委員会 丹羽司一 大島昭夫 白石政二郎 

公共イメージ委員会 小谷恒夫 中川清子  

クラブ管理運営委員会 伊藤広治 山田文明 

＊（研修）山田文明 

＊（R.情報）大橋良宣 

＊（SAA）丹羽司一 

＊（親睦・出席・ニコ）冨田盛義 

奉仕プロジェクト委員会 青山和成 中川清子 

＊（職業）小笠原多恵 

＊（環境）日野典子 

＊（国際）森 克也 

＊（青少年）伊藤 真 

ロータリー財団委員会 寺島五雄 大橋良宣 
＊（米山）神谷恵理 

＊（財団）白石政二郎 



 

〔旧委員会との対照〕 

会員増強退会防止委員会    → 会員増強・会員選考・職業分類 

クラブ広報委員会       → クラブ会報・雑誌・広報・ＩＴ（CICO） 

クラブ管理運営委員会     → クラブ奉仕・出席・例会運営（SAA）・プログラム・ニコボックス・ 

親睦・家族・研修・ロータリー情報 

奉仕プロジェクト       → 職業・社会・環境保全・国際・青少年 

ロータリー財団        → ロータリー財団・（財）ロータリー米山奨学会 

〔規程委員会〕             ＊委員長： 神谷恵理       ＊副委員長：伊藤広治     

〔戦略委員会〕             ＊委員長： 丹羽司一    ＊副委員長：小笠原多恵 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 月 21 日(火) 12 月 28 日(火) 1 月４日(火) 1 月 11 日(火) 

クラブフォーラム 

（次年度補助金事業) 
休会 休会 

同週祝日振替休会 

 

(トヨタ博物館)    


